
V e l e n í  A r má d y  Č e s ké  r e p ub l i ky  
Vítězné náměstí 1500/5, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 
 
Čj. MO 368995/2019-1304                          Praha 17. prosince 2019 

                     

 

 

Vážený pan starosta 

Jaroslav Pulkrábek  

Neratov 31E  

533 41 Lázně Bohdaneč  

 

 

Vážený pane starosto, 

 

dne 5. prosince 2019 mi byla postoupena k vyřízení Vaše žádost adresovaná na Ministerstvo 

obrany, ve které upozorňujete na nadměrnou hlučnost, zvýšený provoz a bezpečnost armádní 

střelnice Neratov. V této souvislosti dále žádáte dokumenty. 

 

Se vší vážností vnímám Vaše znepokojení. Proto byla bezpečnostní situace a dopady provozu 

střelnice Neratov na životní prostředí nedávno předmětem šetření Inspektora AČR. Ubezpečuji Vás, 

že dopad všech střel vystřelených na střelnici je nevyhnutelný do čelního záchytného valu 

a že zamezení vstupu osob na tuto střelnici při provozu střelnice odpovídá požadavkům vnitřních 

předpisů rezortu obrany. Bezpečnost střelnice Neratov je garantována znaleckým posudkem 

a příslušnou studií. Nicméně rozumím, že provoz střelnice v těsné blízkosti s obcí a přírodou 

je vnímáno veřejností citlivě. Proto byl její provoz aktuálně upraven výhradně na pracovní dobu 

a byly přijaty další opatření k zamezení vstupu osob do prostoru střelnice v průběhu střeleb. Ve věci 

hlučnosti provozu střelnice Neratov se musím odvolat na předchozí stavební a kolaudační řízení, 

nicméně v rámci rozvoje střelnice budou zpracovány studie a znalecké posudky nové. 

 

Ve věci získání požadovaných dokumentů se můžete obrátit na provozovatele střelnice, velitele 

43. vpr Chrudim.  

 

 

Jaroslav Pulkrábek
Obdélník



Jsem přesvědčen, že se nám při konfrontaci zájmů o kvalitní životní prostředí a zájmů o obranu a 

bezpečnost, podaří najít společnou cestu.  

 
S pozdravem       

         
      
                                               armádní generál Ing. Aleš Opata 

                               náčelník Generálního štábu Armády České republiky 
         v zastoupení 

                                                                                          generálmajor Ing. Milan Schulc 
podepsáno elektronicky 

 

 
 
 
 


		2019-12-17T15:05:07+0000
	Not specified




